
DER MAGISTRAT DER STADT LORCH INFORMIERT 
 

Übersicht der aktuellen Gebühren und Hebesätze  

2025 
 

 
Gebührenart    Netto   MWST. 7%  Brutto   

           

 
Wassergeld pro m³   5,42 €        0,38 €          5,80 €              

 

Gebühr für Zwischenabrechnung          15,00 €                

Verwaltungsgebühr für jeden  

weiteren Wasserzähler/pro Abr.   5,00 €                

Einrichtung eines Münzzählers            100,00 € 

 
Zählergebühr (monatlich) 

Bis QN 2,5                             4,00 €        0,28 €         4,28 €              

Bis QN 6                           8,00 €        0,56 €         8,56 €              

Bis QN 10                                   12,00 €        0,84 €        12,84 €              

 

Kanalbenutzung pro m³   3,71 € 

Niederschlagswassergebühr pro m²  0,48 € 

 

Müllabfuhr   

monatliche Grundgebühr (12 Leerungen im Jahr) Leerungsrhythmus zweiwöchentlich möglich! 

 

Restmüll   80 L               8,50 €  Kosten pro Zusatzleerung: 3,00 € 

Restmüll 120 L             13,00 €      3,60 € 

Restmüll 240 L             23,50 €              5,00 € 

Restmüll 1,1 m³           118,00 €                35,50 € 

 

Altpapier                             gebührenfrei  

       

Restmüllsäcke pro Sack 4,50 €, Altpapiersäcke pro Sack 1,00 € 

 

Biomüll   80 L               5,50 €  Leerungsrhythmus: von Mai bis Oktober 

Biomüll 120 L               8,20 €                wöchentlich, November bis April zweiwöchentliche 

Biomüll 240 L             16,00 €                Leerung 

Aufstell-/Einzugsgebühr           15,00 € 

 

Hundesteuer jährlich 

Ersthund                                                 90,00 € 

Zweithund und jeder weitere Hund     180,00 € 

Kampfhund                                              0,00 € (unter Vorbehalt, s. aktuelle Satzung über die Erhebung der 

      Hundesteuer ab 22.08.2019)                

Ersatz Hundemarke               5,00 €                                                                    

Fäkalschlammabfuhr    bis zu 3 m³    198,00 € 

     jeder weitere m³     59,00 € 

     Verlegung Schlauch länger als 20 m          6,50 € pro zusätzl. Meter 

 

Hebesätze Grundsteuer a) Grundsteuer A - Land- u. forstw. Grundstücke    535 v. H. 

    b) Grundsteuer B - für Grundstücke bebaut und    605 v. H. 

              unbebaut 

 

Hebesatz Gewerbesteuer nach dem Gewerbeertrag u. Gewerbekapital     400 v. H. 


